
                  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isolda Bladet 
2 maj 2026 

        

Dramatisk födsel i Swansea 1914 
 

Den 14 mars 1914 ankom skonaren Isolda till 
Swansea.  Barometern faller och en storm 
drar in. Det finns ingen plats i hamnen för 
Isolda. En sjöräddningsbåt lade till vid Isolda 
och Ellen, barnen samt några besättningsmän 
togs iland. När Isolda senare bogserats in i 
hamnen kom Ellen ombord och då föddes 
Swanhild. 
 

Följande gick att läsa i tidningen Life-Boat:       

 
 

 

Ett stort tack till arbetsgruppen för allt arbete ni 
gjort på Isolda under 2025! 

 

Lastrummet är nu inrett till en föreläsnings/berättarsal 
med plats för ca 50 personer. Ritningarna till ett skylight 
över lastluckan är klara. Det planeras även att bygga ett 
mindre däckshus över trappan ner till Lastrummet.  
Parallellt med arbetet ombord har projektgruppen tagit 
fram en uppdaterad projektplan över projektet Isolda. 
 

Välkomna att besöka oss på Gotenius Varv.  
 

 
 
 

 
 

 
     

 
 
 
 
 
 

Bli medlem i föreningen Skonaren Isoldas vänner! 
Lyssna på föreläsningar i Isoldas nyrenoverade lastrum. Välkommen ombord i maj på vår försommarfest.  
Delta på en arbetsdag – du får låna utrustning och arbetskläder. På Isoldas hemsida finns det information 
om arbetsdagar. Gå in på isolda.info. Alla gör efter sin egen förmåga och kunskaper. Vi bjuder på fika! 
 

Medlemsavgiften för 2026 är 200 kr per person,  350 kr per familj och 1000 kr per företag. 
Sätt in beloppet på vårt BG: 729-7666  eller Swish till nr: 123 2948024 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 
 
 

     

 

 

                                                                  Projektet Isolda 
 

Vi kommer gärna till föreningar / företag och berättar om skonaren Isoldas historia och 
renoveringen av fartyget. Kontakta Margareta Romander  mail:  margareta@romander.se 

 

Barnen ombord på Skonaren Isolda 

Carl och Ellens första barn föddes den 4/2 1911 i Maracaibosjön, Venezuela. Han döptes till Karl Bolivar 

efter faderns största idol, frihetskämpen Simon Bolivar. Sedan seglade skeppet vidare efter att ha blivit 

fördröjd en dag för Karl Bolivars skull. Den äldsta dottern föddes den 8/7 1912 vid ön Isla de Carmen i 

Laguna de Terminos, Mexico. Hon döptes till Carmen Isolda efter skeppet och platsen. Efter ytterligare två 

år kom Swanhild Magnolia till världen den 11/4 1914. Hon föddes i Swansea bukten, då alla magnoliaträd 

stod i blom och fick där av sitt namn. Ellen och Carls sista barn föddes den 3/9 1916 i inloppet till Göteborg 

vid en plats som kallas Pålevirket. Han fick därför namnet Göte Cicero. ”Göte var inte mer än 14 dagar 

gammal när vi stack med trälast till Marocko. Carl var själv barnmorska under samtliga förlossningarna.” 

Förlossningarna gick naturligt och nervös var jag inte, jag hade läst mycket i ämnet och var beredd”. 

Barnen tillbringade sin uppväxt ombord på Isolda. Syskonen lekte på däcket och kunde bada på läsidan när 

vågorna sköljde in över relingen. I kajutan tillverkade Ellen barnens kläder med hjälp av en handvevad 

symaskin. Aldrig ramlade någon av barnen överbord, dock skedde mindre olyckor. En gång slog sig Göte så 

pass illa att det behövdes sys. Carl sydde och det krävdes fyra man för att hålla fast honom.  

I hamnarna träffade barnen andra att leka med. De lärde sig sjövett och alla kunde stå till rors på Isolda.    

Första gången som Ellen och barnen står inskrivna i sjömansrullan är år 1926. Innan dess har de åkt med 

som passagerare. Carl hade då en lön på 350 kr/mån och han påmönstrar den 5/4 1926 tillsammans med 

Bolivar som då är 15 år som påmönstrade som jungman, med en lön på 25 kr. I Liverpool den 7/1 1927 

påmönstrar Ellen Ahlgren med befattning som förestånderska, Isolda 14 år, salongsuppasserska, Swanhild 

12 år, salongsuppasserska och Göte 10 år kökspojk.  

Barnen gick en tid i skola på land bland annat då de konfirmerades men största delen av undervisningen 

skedde vid salongen ombord. Syskonen hann avverka tre manliga och en kvinnlig lärare ombord. Den 

svenska skolans kursplan följdes och slutade med en examen för alla barnen. Dock var det Ellen som lärde 

barnen läsa och skriva. När barnen var duktiga och gjort sina läxor, väntade belöningen vid salongsbordet. 

Det var choklad och karameller eller det allra bästa barnen visste, flygfisk.  

Carl berättade senare ”Någon skillnad på pojkarna och flickorna gjorde jag inte vad seglingen beträffar. 

Även töserna fick gå till väders och bärga segel och gjorde det lika bra som pojkarna. Många gånger då jag 

hade vakten hade jag endast flickorna på däck”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


